



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM
CNPJ 18.348.086/0001-03
Praça Benedito Valdezes nº 118 - Centro - Mutum - MG - CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br E-mail: prefeitura@mutum.mg.gov.br
Tel: (0xx33) 3312-0560 - Telefax (0xx33) 3312-1601

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM

DATA: 10/01/2025

PRAZO DA OBRA: 90 dias

OBRA: REFORMA DA E.M. MUNDO ENCANTADO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

ENDEREÇO: PRAÇA ARLINDO BATISTA, S/N, ROSEIRAL, MUTUM - MG

PREÇO DE CUSTO: SETOP - SEM DESONERAÇÃO FISCAL, REGIÃO LESTE, OUTUBRO/2024 | SINAPI 12/2024 - NÃO DESONERADO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: LEANDRO DE SOUZA COSTA, CREA-ES 037.338/D

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO / FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico % Financeiro	2,80% R\$ 1.519,68	100,00% R\$ 1.519,68									
2	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES	Físico % Financeiro	7,49% R\$ 4.066,25	100,00% R\$ 4.066,25									
3	REVESTIMENTO PAREDES E PISOS	Físico % Financeiro	11,13% R\$ 6.039,18	20,00% R\$ 1.207,84	40,00% R\$ 2.415,67	40,00% R\$ 2.415,67							
4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	Físico % Financeiro	5,34% R\$ 2.898,15	60,00% R\$ 1.738,89	40,00% R\$ 1.159,26								
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico % Financeiro	1,21% R\$ 655,12	100,00% R\$ 655,12									
6	COBERTURA	Físico % Financeiro	27,61% R\$ 14.986,81	70,00% R\$ 10.490,77	30,00% R\$ 4.496,04								
7	ESQUADRIAS	Físico % Financeiro	15,12% R\$ 8.206,60	51,00% R\$ 4.185,37	49,00% R\$ 4.021,23								
8	PINTURA PAREDES E TETO	Físico % Financeiro	28,12% R\$ 15.264,27	60,00% R\$ 9.158,56	40,00% R\$ 6.105,71								
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	Físico % Financeiro	1,19% R\$ 643,62		51,00% R\$ 328,25	49,00% R\$ 315,37							
10		Físico % Financeiro											
11		Físico % Financeiro											
12		Físico % Financeiro											
TOTAL		Físico % Financeiro (executado no período) Financeiro (Acumulado) Financeiro (Saldo)	100,00% R\$ 54.279,68 R\$ 54.279,68 R\$ 54.279,68	60,84% R\$ 33.022,48 R\$ 33.022,48 R\$ 21.257,20	34,13% R\$ 18.526,16 R\$ 51.548,64 R\$ 2.731,04	5,03% R\$ 2.731,04 R\$ 54.279,68							

Leandro de Souza Costa
Engenheiro Civil
CREA-ES 037338/D

Leandro de Souza Costa
Engenheiro Civil
CREA-ES 037338/D